CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 011/2024

Senhores Vereadores, apresento a Vossas Excelências, nos termos do art. 113 ao art.

115 do Regimento Tnterno a presente Indicação, SUGERTNDO ao Sr. Prefeito Municipal,

Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a construção

do calçamento da localidade de Santo Aleixo, iniciando na CE 176passando pelo colégio

até a barragem do Rio Aracatiaçu.

JUSTIFICATIV A

A comunidade de Santo Aleixo tem crescido significativamente nos últimos anos, e,

com esse desenvolvimento, tomou-se essencial investir em infraestrutura para garantir a

mobilidade e qualidade de vida dos moradores. A construção do calçamento nesse trecho

específico beneficiará não apenas a locomoção dos residentes, mas também contribuirá para o

acesso aos serviços essenciais, como educação e saúde.

Diante do exposto, soLicito a inclusào deste projeto de calçamento 110 plano de obras

prioritárias do município. Peço também que sejam realizados esrudos técnicos para avaliar a

melhor forma de implementação, considerando as características da região e as necessidades da

comunidade.

Ressalto a importância estratégica desse calçamento, não apenas para facilitar o

deslocamento dos moradores, mas também para promover o desenvolvimento econômico e
social da localidade.

Nestes termos, peço deferimento,

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 11 de janeiro de 2024.

?~ ~ );,Jyr ço
PAULO BERG MELGAÇO

VEREADOR - AUTORCÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO

~:~~:o.e~!g). '1
Matricula, ~ :